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Jól szerepeltek a Portugáliában rendezett 44. kajak-kenu világbajnokságon a magyarok

Tokió felé Szegeden át fél úton

Portugália idén először rende-
zett felnőtt világbajnokságot ka-
jak-kenuban, s Hüttner Csa-

ba szövetségi kapitány szerint a 
montemor-o-velhói pálya a világ leg-
irreálisabb helyszíne. „A fekvése mi-
att állandó a jobbos oldalszél, ezáltal 
a kisebb sorszámú pályák előnyt él-
veznek, mert azok szélvédettebbek. 
Bár az infrastruktúra, a kiszolgá-
ló létesítmények tökéletesek, úgy vé-
lem, nem alkalmas felnőtt nemzetkö-
zi versenyek lebonyolítására, de per-
sze nem az én tisztem ezt eldönteni” 
– fogalmazott Hüttner a vb előtt.

Az idei világbajnokság részben a 
kísérletezés éve lehetett a magyar 
csapat számára, hiszen az olimpiai 
ciklus közepén rendezett versenyen 
még nem lehetett kiharcolni a toki-
ói ötkarikás játékokra való kijutás jo-
gát. A hajókat a következő időszak-
ban még fel lehet építeni, a hajókban 
ülő versenyzőket lehet még cserél-
ni. Ennek jegyében telt a portugáli-
ai vb a magyar csapat számára. Ám 
amennyiben más szakemberek vé-
leményét vesszük figyelembe, akkor 
a magyar csapat kissé lépéshátrány-
ban volt más országokkal szemben. 
Dombi Rudolf, aki Londonban Kökény 
Rolanddal 2012-ben aranyat szerzett, 
elmondta: az eddigi két évnek kel-
lett volna a kísérletezés időszakának 
lennie, hogy a japán olimpiáig fenn-
maradó két év már a kiforrott csapa-
tok ráhangolódásának, készülésének 
jegyében teljék. Ez a tudatosság jel-
lemezte különben a német csapatot, 
amelynek egyes hajói ellentmondást 
nem tűrő módon utasították maguk 
mögé – több olimpiai számban is – a 
mezőnyben felsorakozókat.

A kísérletezést erősíti meg az a 
tény is, hogy néhány magyar egység 
– a különböző döntéseknek köszön-
hetően – csak az utolsó hetekben tud-
ta meg, hogy indulhat a portugáliai 
világbajnokságon. Mások pedig még 
keresik azt a társat, azt a távot, ame-
lyen a jövőben sikeresek lehetnek. A 
versenyeket követően különben több 
magyar versenyző is elmondta: nem 
érkezett ereje teljében, nem edzett 
eleget, hibázott, több van még ben-
ne, hosszabb időre lenne szüksé-
ge. Ennek ellenére a magyar csapat 
– ha csupán az érmeket nézzük – 
most is kiválóban teljesített. Hüttner 
Csaba szövetségi kapitány elvárásai 
ugyan elmaradtak, hiszen a szak-
ember által remélt tíz érem helyett 
„csupán” kilenc termett Montemor-
o-Velhóban, és a férfi kenu egyetlen 
dobogós helyezést sem szállított, de 
az éremtáblázaton elfoglalt máso-
dik hely azért így is figyelemre méltó.

Új és régi csillag

A magyar csapat első aranyérmét 
különben – egyúttal pedig Magyar-
ország 200 aranyérmét – egy új csil-
lag, Bodonyi Dóra szerezte 1000 m 
kajakban. A szülés után idén vissza-
tért ötszörös olimpiai és tizenegysze-
res világbajnok Kozák Danuta a válo-
gatók alapján négy számban is indul-
hatott volna, de végül edző-férjével, 
Somogyi Bélával úgy döntött, „csak” 
a három 500-as számban áll rajt-

hoz. „Elengedtük a 200 egyest, mert 
az időrend kedvezőtlen volt, emel-
lett úgy gondoljuk, hogy 500 páros-
ban több esélye van Kárász Anná-
val – nyilatkozott az edző. – Hogy 
sok lesz-e Danának a három szám? 
Azért vállaltuk, mert szeretjük a ki-
hívásokat. Úgy gondolom, ha két szá-
mot vitt volna, akkor az egy biztonsá-
gi játék lenne, így viszont van benne 
izgalom” – tette hozzá Somogyi Béla. 
Kozák Danuta sportolói nagyságát és 
tudását bizonyítja, hogy szülés után 
visszatérve mindhárom számban, 
amelyben rajthoz állt, újabb világbaj-
noki aranyérmet szerzett.

Győzhetetlen kajak négyes

Nagy versenyt hozott a „magyar 
szám”. A női kajak négyest ugyan-
is 500 méteren 2015-től – legyen szó 
olimpiáról, világbajnokságról vagy 
Európa-bajnokságról – még egyet-
len egység sem győzte le. A sorozat 
ugyan nem szakadt meg, de a futam 
a világbajnokság egyik legkiegyensú-
lyozottabb versenyét hozta, hiszen a 
célba érkezést követően sem a rész-
vevők, sem a tévénézők, de még a 
szervezők sem tudták, ki a győztes. 
A számítógép végül hosszas elem-
zést követően 13 ezreddel a magya-
rokat hozta ki elsőnek az új-zélandi-
ak előtt. A lányok csak a hajóból va-
ló kiszállás után, a stégen szembe-
sültek azzal, hogy ők a 2018-as év vi-
lágbajnokai.

„A jövőben mindenképpen figyel-
ni kell az új-zélandiakra, nekünk pe-
dig töretlenül kell készülnünk, s min-
denkinek egyesben is hoznia kell azt 
a szintet, amit eddig is. Egy pillanat-
ra sem szabad kiengedni, mert lát-
szik, hogy itt tepernek mögöttünk” 
– fogalmazott Medveczky Erika, aki 
két számban indult a vb-n, s a Csipes 
Tamarával 1000 méter párosban el-
ért első helynek is köszönhetően két 
arannyal utazhatott haza.

A cél az olimpia

A férfi kajak négyes sem szégyen-
kezhet – Tótka Sándor, Dudás Mik-
lós, Molnár Péter és Kuli István –, hi-
szen a németek és a spanyolok mö-
gött harmadikként zárt. „Sanyi és 
az egység nagyon jól elkapta a rajtot 
– idézte fel a történteket Molnár Pé-

ter. – Jó volt a pálya eleje és a köze-
pe, de a végén a jobbos szembeszél 
nem kedvezett nekünk. Persze nem 
szeretném a szélre fogni, mert nagy-
szerű egységek vertek meg bennün-
ket, és örülünk neki, hogy fel tudtuk 
venni a világgal a versenyt.” A kaja-
kos azt mondta: elsősorban azért jöt-
tek, hogy a tudásuk legjavát adják, de 
természetesen bíztak abban, hogy ez 
elég lesz egy éremre. „A tavalyi év-

ből kiindulva nekünk az volt a legfon-
tosabb, hogy előrébb lépjünk, s idén 
ez sikerült, minden nemzetközi ver-
senyről éremmel tértünk haza. Bí-
zunk benne, hogy jövőre Szegeden, 
hazai közönség előtt még egy kicsit 
előrébb tudunk lépni, 2020-ban pedig 
még egyet. Ennél szebbet-jobbat nem 
kívánhatunk” – nyilatkozott a rutinos 
versenyző.

És valóban: a tokiói olimpia előtt a 
legfontosabb versenyt jövőre Szege-
den rendezik meg. A Magyar Kajak-
kenu Szövetség sportdiplomáciáját 
dicséri, hogy a 2019-es világbajnok-
ságnak ismét Szeged adhat otthont. 
Ez pedig azért lényeges, mert a jövő 
évi vb kvalifikációs tornának számít, 
így a magyar egységek hazai vízen 
vívhatják ki az ötkarikás játékokon 
való indulás jogát. Ehhez az kell, hogy 
a szegedi Maty-éri pályán minden 

egység beverekedje magát a döntő-
be. Azt követően Hüttner Csaba szö-
vetségi kapitány nevezheti majd meg 
azokat a személyeket, akik Tokióban 
beülnek a különböző egységekbe.

Kedvező változások 
az olimpia műsorában

A Magyar Kajak-Kenu Szövetség a 
közelmúltban ünnepélyes sajtótájé-

koztatón jelentette be, hogy 2019-ben 
Szegeden rendezik a 45. kajak-kenu 
világbajnokságot. Az eseményen szó 
esett a magyarok számára kedvező 
olimpiai kvalifikációs rendszerről, 
és magáról a jövő évi olimpiai kvali-
fikációs szegedi világbajnokságról is.

Vékássy Bálint, a Magyar Olimpi-
ai Bizottság főtitkára a kvalifikáci-
ós rendszer változásairól elmond-
ta: magyar szempontból a módosí-
tások rendkívül örvendetesek. „A 
magyar kajak-kenu sportág előnyé-
re válhat, hogy az egyes és a páros 
számokban a megszerzett kvóták 
erejéig minden ország két egységet 
indíthat. Vagyis ettől nem utazhat 
több versenyző, viszont egy ország-
ból e versenyszá-mokban a kiutazók 
közül két egység is rajthoz állhat. 
Tehát lesz lehetőség, hogy két női 
egyes vagy akár két női párosunk 
is ott legyen az olimpiai döntőben. A 
férfiak és a nők is kilenc-kilenc kvó-
tát kapnak. Ez egy régóta várt válto-
zás, amit mi magyarok sosem mer-
tünk felhozni, mert ránk sütötték 
volna, hogy persze, ti annyit akar-
tok nyerni” – mondta Vékássy Bá-
lint, aki megjegyezte, a tokiói olimpi-
án kettő–négy magyar aranyérem-
mel lenne elégedett. Hüttner Csaba 
a női versenyzőktől várja a legtöb-
bet a jövő évi világbajnokságon és a 
2020-as tokiói olimpián is. „A kva-
lifikációs rendszer változása nagy-
ban befolyásolja a magyar kajak-ke-
nu sikerességét. A női kajak szak-
ág a leginkább érintett e témában. A 
legutóbbi országos válogatón a leg-
gyengébb női eredmény például Eu-
rópa-bajnoki címet ért volna. A nők 
között a B-egységünk is dobogóra 
esélyes lehet az olimpián, de ehhez 
szükségünk van arra, hogy minden 
kvótát megszerezzünk. Férfi kajak-
ban már az Európa-bajnokságon is 
bebizonyítottuk: egyesben, páros-
ban és négyesben is versenyképesek 
vagyunk, itt azonban óriási a rivali-
zálás. A női kenuban is a maximális 
kvótaszám megszerzése a cél. A vá-
logatott egyetlen gyenge pontja a fér-
fi kenu. Nem lesz könnyű, de ha meg-
szerzünk minden kvótát, akkor az 
olimpiai pontszerzésnek lehet re-
alitása” – fejtette ki Hüttner Csaba.

SOMOGYI BOTOND

Hét végén fejeződött be Portugáliában a 44. kajak-ke-

nu világbajnokság, amelyen a magyarok az éremtáb-

lázat második helyén végeztek. A csapat szeme előtt 

azonban a jövő évi szegedi világbajnokság lebeg, ahol 

már a tokiói olimpiára való kijutás a cél.

Nagy versenyt hozott a „magyar szám”. A női kajak 
négyest ugyanis 500 méteren 2015-től – legyen 
szó olimpiáról, világbajnokságról vagy Európa-
bajnokságról – még egyetlen egység sem győzte le. 

Év Helyszín Ország
1938 Vaxholm  Svédország

1948 London  Nagy-Britannia

1950 Koppenhága  Dánia

1954 Mâcon  Franciaország

1958 Prága  Csehszlovákia

1963 Jajca  Jugoszlávia

1966 Berlin  NDK

1970 Koppenhága  Dánia

1971 Belgrád  Jugoszlávia

1973 Tampere  Finnország

1974 Mexikóváros  Mexikó

Év Helyszín Ország
1975 Belgrád  Jugoszlávia

1977 Szófia  Bulgária

1978 Belgrád  Jugoszlávia

1979 Duisburg  NSZK

1981 Nottingham  Nagy-Britannia

1982 Belgrád  Jugoszlávia

1983 Tampere  Finnország

1985 Mechelen  Belgium

1986 Montréal  Kanada

1987 Duisburg  NSZK

1989 Plovdiv  Bulgária

Év Helyszín Ország
1990 Poznan  Lengyelország

1991 Párizs  Franciaország

1993 Koppenhága  Dánia

1994 Mexikóváros  Mexikó

1995 Duisburg  Németország

1997 Dartmouth  Kanada

1998 Szeged  Magyarország

1999 Milánó  Olaszország

2001 Poznan  Lengyelország

2002 Sevilla  Spanyolország

2003 Gainesville  USA

Év Helyszín Ország
2005 Zágráb  Horvátország

2006 Szeged  Magyarország

2007 Duisburg  Németország

2009 Dartmouth  Kanada

2010 Poznan  Lengyelország

2011 Szeged  Magyarország

2013 Duisburg  Németország

2014 Moszkva  Oroszország

2015 Milánó  Olaszország

2017 Racice  Csehország

2018 Montemor-o-Velho  PortugáliaK
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Újabb sztár? Bodonyi Dórát 1000 méteren senki sem tudta legyőzni a világbajnokságon

FOTÓ: MTI

 Ország Arany Ezüst Bronz
Németország 7 4 2

Magyarország 6 1 2

Oroszország 3 3 5

Fehéroroszország 3 2 3

Kanada 3 – 1

Brazília 2 –  1

Portugália 2 – –

Új-Zéland 1 4 –

Spanyolország 1 3 2

Csehország 1 1 2

Nagy-Britannia 1 1 –

Lengyelország – 3 3

Dánia, Kuba – 2 –

Litvánia, Szerbia – 1 2

Ukrajna – 1 1

Chile, Szlovákia – 1 –

Dél-afrikai Köztársaság, Írország, 
Olaszország, Svédország

– – 1
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